ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА СПАССКА-ДАЛЬНЕГО
Р Е Ш Е Н И Е

	«16» ноября 2011 года

	№ 43/20

г. Спасск-Дальний

О рассмотрении обращения начальника службы в с. Камень-Рыболов Пограничного управления ФСБ России по Приморскому краю о проведении  досрочного голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания  Российской Федерации шестого созыва и выборах депутатов Законодательного Собрания Приморского края

15 ноября 2011 года в территориальную избирательную комиссию города Спасска-Дальнего, которая является окружной избирательной комиссией, от территориальной избирательной комиссии Спасского района поступило обращение начальника службы в с.Камень-Рыболов Пограничного управления ФСБ России по Приморскому краю С.Н. Иванова о проведении   2 декабря 2011 года досрочного голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания  Российской Федерации шестого созыва в пограничной заставе «Новомихайловка», находящейся в труднодоступной местности Чкаловского сельского поселения Спасского муниципального района.
В соответствии со ст. 73 Избирательного кодекса Приморского края избирательная комиссия, организующая выборы, вправе разрешить провести досрочное голосование, но не ранее чем за 15 дней до дня голосования голосование всех избирателей на одном или нескольких избирательных участках, образованных в труднодоступных или отдаленных местностях.

Если отдельные группы избирателей, включенные в список избирателей на соответствующем избирательном участке, находятся в значительно удаленных от помещения для голосования местах, транспортное сообщение с которыми отсутствует или затруднено (в отдаленных или труднодоступных местностях и тому подобных местах), и в связи с этим невозможно провести досрочное голосование по избирательному участку в целом, в соответствии с частью 9 настоящей статьи окружная избирательная комиссия по согласованию с Избирательной комиссией Приморского края на выборах депутатов Законодательного Собрания Приморского края или избирательная комиссия муниципального образования на выборах в органы местного самоуправления вправе разрешить провести голосование этих групп избирателей досрочно, но не ранее чем за 15 дней до дня голосования, в течение нескольких дней в порядке, установленном частями 11 - 20 настоящей статьи.

Пограничная застава «Новомихайловка» расположена примерно в 43 км. от с. Чкаловское, дорожное сообщение с заставой затруднено из-за отсутствия дороги, количество избирателей, находящихся в пределах расположения заставы, – 18 человек.

На основании изложенного, учитывая то, что комиссией, организующей выборы депутатов Государственный Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва является Центральная избирательная комиссия Российской Федерации, а депутатов Законодательного Собрания Приморского края – Избирательная комиссия Приморского края,  окружная избирательная комиссия города Спасска-Дальнего
РЕШИЛА:

1. Обратиться в Избирательную комиссию Приморского края с просьбой разрешить провести досрочное голосование по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания  Российской Федерации шестого созыва и выборам депутатов Законодательного Собрания Приморского края в пограничной заставе «Новомихайловка» Чкаловского сельского поселения Спасского муниципального района 03 декабря 2011 года на избирательном участке № 1264, расположенном в с. Чкаловское Спасского муниципального района на базе МБОУ СОШ № 7.
2. Направить данное решение в Избирательную комиссию Приморского края.
3. Разместить данное решение на сайте Избирательной комиссии Приморского края.
Председатель территориальной

избирательной комиссии

города Спасска-Дальнего

С.А. Черевикова

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

города Спасска-Дальнего

Е.Г. Бондаренко